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BOLETIN OFICIAL
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PROVINCIA DE ZARAGOZA

Admi

Lunes, 11 de agosto de 1975
Depósito legal: Z. núm. 1 (1958)

YODOS LOS DIAS LABORABLES
.Lacio de la Diputación Provincial. - Negociado de Hacienda

Las leyes entrarán en. vigor a los veinte días de su completa 
Publicación en el “Boletín Ofioial del Estado”, si en ellas no se 
‘Üspone otra cosa. (Artículo 2.° - 1 del Código Civil. Texto apro- 
l«do por Decreto de 31 de mayo de 1974).

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este

Núm. 5.570

delegación de Hacienda 

de Zaragoza

5a su inserción en el “Boletín Ofi-
. de la provincia se transcribe el sr 

acuerdo adoptado por esta De- 
^'oii de Hacienda con fecha 8 de 

de 1975.
- lirf^ ProPuesta de la Comisión 

lia.:- designada para elaborar las con-
íY 68 a en el Convenio que se 

n'' M «oT’ 6S^a delegación, en uso de las 
s :u-, . Jbdes que ie otorgan la Orden mi- 
,pií; L?1 de 28 de julio de 1972, modi- 
atrl'l.. £ a Por la de 19 de febrero de 1975, 
rten^ mnid.

,nfoi

‘0 a bien disponer lo siguiente:

v aPrue^a Convenio

su ■; 
ial" "
nte
jlio
nco-.^ 

Alt

foá e ámbito provincial con la Agru-.
de Salas de Fiestas y Salas de 

• ';'ib!er'°n a los hechos im-
‘-■j je S, ?Qr actividades radicadas den- 
^ra P. a Íur¡sdicción de su territorio, 
be ^Xacción del impuesto general so- 
^>era . rárico de las empresas por las

deneS de servicios prestados por 
iecto testas y bailes, integradas en 
7§~Rres económico - fiscales mime­

> para el período año 1975,- y 
Unción Z-50.

los0^0. Quedan sujetos al Conve- 
rela ^atribuyentes que figuran en

I "Ns^011 definitiva aprobada por la 
Ter. en su propuesta.

0■. Son objeto del Convenio 
s ’mponibles dimanantes de las

Núm. 181

Bo l e t ín Of ic ia l  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente. Los señores 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordenadamente para su 
encuademación, que deberá verificarse al final de cada semestre.

actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Servicios.
Artículo: 3.° TR.
Bases tributarias: 118.518.520.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 1.600.000 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos -imponibles convenidos se fija en 
1.600.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Tipo de actividad ejer­
cida; censo de población, y periodici­
dad de las sesiones de baile.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas rs 
guiadoras del impuesto, se hará constar, 

-necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
jas altas y bajas que se produzcan du­

rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233-2j 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi 
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
so estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Zaragoza, 14 de julio de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).

o e e
Núm. 5.571

Para su inserción en el “Boletín Ofi­
cial” de la provincia se transcribe el
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siguiente acuerdo adoptado por esta De­
legación de Hacienda con fecha 8 de 
julio de 1975:

Vista la propuesta de la Comisión 
mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, esta Delegación, en uso de las 
facultades que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente: •

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito provincial con la Agru­
pación de Restaurantes de lujo, prime­
ra y segunda, con limitación "a los he­
chos imponibles por actividades radica­
das dentro de la jurisdicción de su te­
rritorio, para exacción del impuesto ge­
neral sobre el tráfico de las empresas, 
por las operaciones de servicios de res­
taurantes, integradas en los sectores 
económico - fiscales número 9.558, para 
el período anual 1975, y con la men­
ción Z-50-2.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de las 
actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Servicios.
Artículo: 3.° TR.
Bases tributarias: 42.500.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 1.147.500 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos, se fija en 
1.147.500 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Número de plazas; cen­
so laboral, y volumen real de opera­
ciones.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 

necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233'2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
so estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972. ' •

Zaragoza, 14 de julio de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).

• • •

Núm. 5.572

Para su inserción en el “Boletín Ofi­
cial” de la provincia se transcribe el si­
guiente acuerdo adoptado por esta De­
legación de Hacienda con fecha 8 de 
julio de 1975:

Vista la propuesta de la Comisión 
mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, esta Delegación, en uso de las 
facultades • que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el, Convenio 
fiscal de ámbito provincial con la Agru­
pación de Peluquerías de Caballeros, 
con limitación a los hechos imponibles 
por actividades radicadas dentro de la 
jurisdicción de su territorio, para exac­
ción del impuesto general sobre el trá­
fico de las empresas, por las operacio­
nes de prestación de sei-vicios de pelu­

quería, integradas en los sectores tema Tri
regulainómico - fiscales número 9.451, p?. ■ 

período año 1975, y con la ms
terial deZ-82.

Segundo. Quedan sujetos al Ce os 
nio los contribuyentes que figurar. exceP' 
la relación definitiva aprobada po: Ondée

CmisióiComisión mixta en su propuesta. — r 
Tercero. Son objeto del Coin 

los hechos imponibles dimanante? aon’ 08 
• - - - - minan elas actividades expresadas que pas i , 1 
detallarse: uto

Hechos imponibles: Servicios. 
Artículo: 3.° TR. 

. Bases tributarias: 28.750.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 776.250 pesetas.
Cuarto. La cuota global a salí 

por el conjunto de contribuyentes 
dos al Convenio y por razón de b 
chos imponibles convenidos se íi^ 
776.250 pesetas.

Quinto. Las reglas de distrib 
de la cuota global para determi 

el artí
ce 28 ¿ 

Dispo 
íegnladc 
x estar; 
S de ji 

Zarag.
Adir

EC
individual de cada contribuyente ü 
las que siguen: Número de sillona 
categoría del establecimiento.

Sexto. El pago de las cuotas ir- 
duales se efectuará en dos plazos, 
vencimiento al 20 de junio y 20 de 
viembre de 1975, en la forma pre1' 
en el artículo 17 de la Orden ni!- 
rial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Ccí 
~iio no exime a los contribuyen^ 
sus obligaciones tributarias por '■■■ 
dades, hechos imponibles y períod- 

Ai

SAI

Por e
qu 

ri^sto 
ptivo

(te 
^erde 
^deconvenidos, ni de las de caráct^ , 

mal, documental, contable o de 
orden que sean preceptivas, sal'^ , - i*0 
presentación de declaraciones-liqu^ Pienari

ipombles oble nj^nes por los hechos inr 
Convenio. =ue eí 

Ricial 

liinadí 
’-ante& 

29 b) 

^sd 
Jniii 
íiui 

^nte

Octavo. En la documentación' 
pedir o conservar, según las nom1*' 
guiadoras del impuesto, se hará 
necesariamente, la mención del f1' 
nio.

Noveno. La tributación apiic", 
las altas y bajas que se produz^ 
rante la vigencia del Convenio, 
cedimiento para sustanciar las r 
ciones, la redistribución de laS , 
individuales anuladas o minorad35;, 
normas y garantías para la eÍecU]£!i 
efectos del mismo Se ajustarán 3 
para estos fines dispone la Ordo'1 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos 11 
sición, las bases tributarias y 
de pago de las cuotas individü 
tablecidas en este Convenio j 
puesto general sobre el tráfic° 
empresas regirán asimismo 
bitrio provincial, creado por e 
233-2) de la Ley de Reforma 0 I

^st

C(
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itores tema Tributario de 11 de junio de 1964 
regulado por el Decreto de 24 de di­

’ iembre de 1964 y por la Orden minis- 
‘ 'ne ¡erial de 8 de febrero de 1965, salvo 
a[ pira los conceptos que el citado articu­

lo exceptúa. .Figuran 
da por 
•sta,

Undécimo. — Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 

^ori. tendrán, para el cumplimiento de su mi­
, ' áón, los derechos y deberes que deten 

’ „ minan el artículo 99 de la Ley general 
16 P8 Tributaria de 28 de diciembre de 1963 

ye! artículo 15 de la Orden ministerial 
ce 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente 
«estará a lo que dispone la Orden de 

i sa« 3 de Íulio de 1972'
Zaragoza, 14 de julio de 1975. — 
Administrador de Tributos, (ilegi-

ntes ic 
de I-;

ECCION QUINTA
ente

Sillo!'-' Núm. 5.776

Audiencia Territorial)tas ití 
)lazos.
20

la pre-1
s a l a  DE LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO 
l’0!' el presente anuncio se hace sa-

kr Que ante esta Sala se ha inter- 
del ' el recurso contencioso-adminis- 

rácter 
. de 

salví

yents “úvo número 201 de 1975, promovido 
por doña Antonia León Trigo contra 
erío^' ^do del Excmo. Ayuntamiento Ple- 

taragoza, fecha 30 de junio de 
desestimatorio de recurso de re- 

J--^ón interpuesto contra el acuerdo 
. nar¡o de 10 de abril anterior, que.Uqui^liqui^ ■; uc iu ue aoru anienur, 

: obj^ 6^nia la retirada de la licenciaiciimua uc ia uvcucid mU-
■Pal de autotaxi número 896, de la 

es titular la recurrente.
06 . 9ue se publica en este periódico 
^■ 7 Para conocimiento de las perso-

0 entidades que puedan estar legi- 
tá-^as como demandadas o coadyu- 

según lo determinado en los 
bU'°S en relacl°n con l°s

V 30, de la vigente Ley de 27 de
C'"^bre de 1956, reguladora de esta 
¡Acción.

deí01"131 Ciudad de Zaragoza a 30 
Lv'10 1975. — El Secretario, Juan

— Visto bueno: El Presi­
' JUan-Antonio Bolea.

.ción 1 
nom1*’

leí

luzca» 
y 

las 
■ada5'

al”
■¿en

Núm. 5.777
L r ]‘ Presente anuncio se hace sa- 
^sto ante esta Sala se ha inter" 
trat^ e\ recurso contencioso-adminis- 

do H^ero 202 de 1975, promovido 
L COrJri/'icolás-Jacinto Cortés Domin- 

ra acuerdo del Excmo. Ayunta-

i

idu^j 
^/l

miento Pleno de Zaragoza, fecha 30 de 
junio de 1975, desestimatorio de re­
curso de reposición interpuesto contra 
el acuerdo plenario de 10 de abril an­
terior, que disponía la retirada de la 
licencia municipal de autotaxi número 
1.028, de la que es titular el recurrente.

Lo que se publica en este periódico 
oficial para conocimiento de las per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes, según lo determinado en los 
artículos 60 y 64, en relación con los 
29 b) y 30, de la vigente Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de esta 
Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a- 30 
de julio de 1975. — El Secretario, Juan 
Cabezudo. — Visto bueno: El Presi­
dente, Juan-Antonio Bolea.

Núm. 5.743 .

Delegación Provincial 
de Trabajo

CONVENIOS COLECTIVOS

Empresa "Pirotecnia Zaragozana”, S. A.

Resolución de la Delegación Provincial 
de Trabajo por la que se homologa 
el Convenio colectivo sindical de tra­
bajo de la empresa "Pirotecnia Zara­
gozana", S. A., de esta capital.

Visto el Convenio colectivo sindical 
de trabajo formalizado entre la repre­
sentación social y económica de la em­
presa “Pirotecnia Zaragozana", S. A., de 
esta capital, y

Resultando que con fecha 2 de junio 
de 1975 tuvo entrada en esta Delega­
ción el texto del referido Convenio 
suscrito por las partes el 20 de mayo 
de 1975, acompañado de la documenta­
ción preceptiva e informe favorable de 
la Delegación Provincial de la Organi­
zación Sindical;

Resultando que de acuerdo con lo 
establecido en el artículo l.° del De­
creto 696 de 1975, de 8 de abril, con 
fecha 3 de junio último fue elevado el 
Convenio a la consideración del Go­
bierno, habida cuenta que el incremen­
to retributivo que el mismo supone, 
referido comparativamente al Convenio 
colectivo para la citada empresa vi­
gente en los doce meses anteriores, 
supera el aumento del índice de coste 
de vida en el conjunto nacional refe­
rido a dichos doce meses;

Resultando que examinado el texto 
del referido Convenio por el Consejo 
de Ministros se ha autorizado por di­
cho alto organismo la homologación 
del mismo en base al Decreto 696 de 
1975, de 8 de abril, si bien con la

limitación que literalmente se señala 
a continuación: "Reducir los salarios 
pactados a lo que resulta de incremen­
tar los legales de los doce meses ante­
riores en el 20’8 por 100, que equivale 
al del coste de vida en dichos doce 
meses, y tres puntos, cuyos salarios 
han de mantenerse hasta el 31 de di­
ciembre de 1975, incremento referido 
al conjunto de las categorías";

Resultando que en la tramitación de 
este expediente se han observado las 
prescripciones reglamentarias;

Considerando que una vez cumplidos 
los trámites a que se alude en los 
anteriores resultandos, esta Delegación 
Provincial de Trabajo es competente 
para proceder a la homologación del 
Convenio que nos ocupa, si bien dentro 
de los límites y condicionamientos de 
lo acordado por el Consejo de Minis­
tros, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 14 de la Ley 
38 de 1973, de 19 de diciembre, de Con­
venios Colectivos Sindicales de Traba­
jo, y artículo 12 de la Orden de 21 de 
enero de 1974 para su desarrollo;

Vistas las disposiciones legales y de­
más de general aplicación,

Esta Delegación Provincial de Tra­
bajo acuerda:

Primero. Homologar el Convenio co­
lectivo sindical de trabajo formalizado 
para la empresa "Pirotecnia Zaragoza­
na", S. A., de esta capital, con la limi­
tación siguiente:

"Reducir los salarios pactados a lo 
que resulta de incrementar los legales 
de los doce meses anteriores en el 
20’8 por 100, que equivale al del coste 
de vida en dichos doce meses, y tres 
puntos, cuyos salarios han de mante­
nerse hasta el 31 de diciembre de 1975, 
incremento referido al conjunto de las ■ 
categorías".

Segundo. Su inscripción en el Re­
gistro de esta Delegación y publicación 
en el "Boletín Oficial" de la provincia.

Tercero. Comunicar esta resolución 
a la Organización Sindical para su no­
tificación a la Comisión deliberadora. 

Zaragoza, 24 de julio de 1975. — El 
Delegado de Trabajo, (ilegible).

TEXTO ARTICULADO

El Convenio colectivo sindical de tra­
bajo de la empresa "Pirotecnia Zarago­
zana", S. A., sita en Casetas (Zaragoza), 
ha sido concertado entre la represen­
tación social y económica con el 
siguiente articulado:

Artículo l.° Ambitos funcional y te­
rritorial. — El presente Convenio re­
gula las relaciones laborales en el 
centro de trabajo de la empresa "Piro­
tecnia Zaragozana”, S. A., dedicada a 
la fabricación de fuegos de artificio, 
sita en Casetas (Zaragoza).
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Art. 2° Ambito personal. — Están 
afectados por el presente Convenio 
todo-s los trabajadores que, pertene­
ciendo a dicha empresa, se rigen por 
la Ordenanza de Trabajo para las In­
dustrias Químicas y prestan sus ser­
vicios en la misma. Afectará asimismo 
a los trabajadores que ingresen en la 
empresa durante su período de vigen­
cia.

Quedan exceptuados de la aplicación 
del Convenio el personal comprendido 
en el artículo 7.° de la vigente Ley de 
Contrato de Trabajo que ejerza fun­
ciones de alta dirección, alto gobierno 
y alto consejo.

Art. 3.° Ambito temporal. — La du­
ración del presente Convenio será de 
dos años. Las normas comprendidas 
en el mismo regirán desde el 1 de 
abril de 1975 al 31 dé marzo de 1977.

Art. 4° Denuncia. — A los efectos 
de su denuncia, el plazo de preaviso 
está previsto con una antelación mí­
nima de tres meses respecto de la fe­
cha de terminación de su vigencia o 
de cualquiera de sus prórrogas, pre­
sentando el acuerdo adoptado ante la 
Organización Sindical con tiempo sufi­
ciente para que tenga entrada en el 
Registro de la Delegación Provincial 
de Trabajo antes de finalizar el plazo 
de tres meses obligatorio.

Se considerará prorrogado de año 
en año si no fuese denunciado en tiem­
po y forma por cualquiera de las par­
tes, y, en. este caso, los salarios pacta­
dos quedarían automáticamente incre­
mentados según el aumento del índice 
de coste de vida .elaborado por el Ins­
tituto Nacional de Estadística para el 
conjunto nacional respecto de los doce 
meses anteriores, en la forma dispues­
ta en los artículos 16 de la Ley 38 de 
1973, de 19 de diciembre, y 7.° de la 
Orden ministerial de 21 de enero de 
1974.

Si la denuncia fuese presentada por 
la empresa bastará que, dentro del 
plazo referido, presente ante la Orga­
nización Sindical la solicitud escrita 
a que hubiere lugar.

En ambos casos, los denunciantes se 
obligan a dar cuenta a la otra parte 
de la denuncia presentada.

Art. 5.° Comisión paritaria. — Para 
entender en cuantas cuestiones se de­
riven de la aplicación de este Convenio 
y determinar el aplicable en caso de 
concurrencia, se establece la Comisión 
paritaria del Convenio, que estará for­
mada por los dos enlaces sindicales, 
en cada momento, e igual número de 
representantes designados por la em­
presa.

Presidirá esta Comisión el titular del 
Sindicato Provincial de Industrias Quí­
micas, o persona en quien delegue, y 
actuará de Secretario de la misma el 

del mencionado Sindicato Provincial.
Ambas partes convienen en someter­

se al arbitraje de la Comisión parita­
ria del Convenio, exponiendo cuantas 
dudas, discrepancias o conflictos pu­
dieran producirse como consecuencia 
de la interpretación o aplicación del 
Convenio, para que por la Comisión, 
previo estudio del problema planteado, 
se emita dictamen. Caso de no existir 
acuerdo entre los miembros de la Co­
misión, las posibles diferencias exis­
tentes se someterán al procedimiento 
de la Ley de Convenios Colectivos de 
19 de diciembre de 1973 y demás nor­
mas para su desarrollo.

Art. 6° Unidad del Convenio. — Las 
condiciones pactadas forman un todo 
orgánico e indivisible y, a efectos de 
aplicación práctica, serán consideradas 
global e individualmente siempre con 
referencia a cada trabajador en su res­
pectiva categoría profesional.

El presente Convenio se aprueba en 
consideración a la integridad de las 
prestaciones y contraprestaciones, así 
como a todas las condiciones estable­
cidas en el conjunto de su articulado.

Por consiguiente, cualquier alteración 
que se pretendiere introducir en el 
mismo por cualquiera de las partes o 
decisiones de la autoridad daría lugar 
a la revisión íntegra, para mantener el 
equilibrio de su contenido obligacional.

Art. 7.° Compensación. — Las con­
diciones pactadas son compensables en 
su totalidad con las que anteriormente 
rigieran por imperativo legal, juris­
prudencial, contencioso-administrativo, 
Convenio sindical, pacto de cualquier 
clase, contrato individual, usos y cos­
tumbres o cualquier otra causa.

En el orden económico y para la 
aplicación se estará a lo pactado, con 
abstracción de los anteriores concep­
tos salariales, su cuantía y regulación.

Art. 8° Absorción. — Las disposicio­
nes legales futuras que impliquen va­
riación económica en todos o en algu­
nos de los conceptos retributivos única­
mente tendrán eficacia práctica si, glo­
balmente consideradas y sumadas a las 
vigentes con anterioridad al Convenio, 
superan el nivel total de éste. En caso 
contrario se considerarán absorbidas 
por las mejoras pactadas.

Art. 9.° Garantías personales. — Se 
respetarán las condiciones personales 
que con carácter global excedan de 
lo convenido, manteniéndose estricta­
mente "ad personam”.

Art. 10. Organización del trabajo. — 
La organización práctica del trabajo 
será facultad exclusiva de la empresa, 
con sujeción estricta a lo dispuesto 
tanto en la legislación vigente como a 
lo pactado en el presente Convenio.

Art. 11. Jornada de trabajo. — Se 
estará a lo dispuesto en la vigente

Ordenanza de Trabajo para las M 
trias Químicas.

Art. 12. • Retribuciones. — Las rt: 
buciones del presente Convenio sen- 
las figuradas en la tabla salarial 
como anexo único, se incorpora a es 
Convenio y en la que figuran deta.. 
das las distintas categorías proles 
nales.

En l.° de octubre de 1975 se prai 
derá a la revisión de la tabla salara 

trias 
comp 
los P‘ 
venza 
de 19

Arí 
rías, 
julio 
en su 
de el 
lumn;

incrementándose las remuneraciones: anexa 
jadas en la misma con el tanto x con 1 
ciento de aumento del índice de eos jador 
de vida referido al período comprí Del 
dido entre 1 de enero al 30 de je ción 
de 1975, conforme a datos facilita bgad 
por el Instituto Nacional de Esta». este : 
tica. Art

A los doce meses de vigencia del i :■ «nal 
venio, es decir, a partir del 1 dea" cump 
de 1976, se verificará una segunda: 
visión, incrementándose las remure' 

las p. 
ficaci

ciones de la tabla salarial con el t^ con £ 
por ciento de aumento del índice cu la
coste de vida que facilite el Insti® Art 
Nacional de Estadística referido al | 
ríodo comprendido entre 1 de julio 

ra. _ 
tivo •

1975 al 31 de diciembre de 1975, ® 
tres puntos.

Y finalmente, una tercera revisión 
los dieciocho meses de vigencia 
Convenio, o sea, a partir del 1 ■ 
octubre de 1976, se incrementara 
tabla salarial en el índice de costr - 

Art 
En c 
benef 
anua] 
dad . 
lados,

vida que facilite el Instituto Nací - 
tibia

de Estadística referido al período c® perm 
prendido entre 1 de enero al 311' 
junio de 1976.

Las revisiones serán acumulativa 
en consecuencia, se practicarán si* 
las remuneraciones de la tabla sal»1 
resultantes de la revisión anterior^

El plus de Convenio se abonara P 
día trabajado. ’ J ,

Deberá tenerse en cuenta la 
ción impuesta en la resolución 
logadora que modifica el contenía- 
este artículo.

Art. 13. Categoría especialista 
mera de la industria. — Se acu 
crear la categoría de especial!31' 
primera de la industria, según 
guíente definición: Es aquel QUL\l ? 
bora en las tareas encomendada3 
profesionales de primera y de se^' 
de la industria, supliendo a es 
casos de ausencia y pudiendo ie 
las funciones de montar y 
siempre que así lo disponga , 
presa. Por consiguiente, los an , 
nominados oficiales de tercera 
industria pasan automáticamente^ 
pecialistas de primera de la ’n

Art. 14. Complementos de 
dad. — A los salarios base coOS^cj^| 
en la tabla de referencia se a ,-,l 
ran, según los módulos de la ^‘l 
Ordenanza de Trabajo para las

Presai 
año. 
Santj 
itoba 
'¡vid;

De] 
tión

este
An 

ihien 
ico c 
desp 
tro , 
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'tieii

Ar 
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Re 
tura 
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eiñp

de ■ 
dlit;

Ar 
de ।



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 1713

as Ir¿

Las rt? 
nio s k  
arial t 
ira a s 
n detai. 

profe

se prce 
i salaá 
icione: 
:anto p

de o; 
compn 
de jií 

acilte 
• Estas

a del C: 
1 de ah 
gunda: 
-entune' 
i el tan 
índice i

InstiM 
ido al" 
= julio: 
1975, e

trias Químicas,, los correspondientes 
complementos de antigüedad, tanto de 
los períodos vencidos como de los que 
venzan con posterioridad al 1 de abril 
de 1975.

Art. 15. Gratificaciones extraordina­
rias. — Las gratificaciones de 18 de 
julio y de Navidad serán equivalentes 
en su cuantía a treinta días cada una 
de ellas y serán halladas sobre la co­
lumna primera de la tabla salarial 
anexa, incrementándose, en su 
con la antigüedad que a cada 
jador corresponda.

Deberá tenerse en cuenta la 
tión impuesta en la resolución 

caso, 
traba-

limita- 
homo-

logadora que modifica el contenido de 
este artículo.

Art. 16. Servicio militar. — El per­
enal que se incorpore a filas para 
cumplir el servicio militar percibirá 
las partes proporcionales de las grati­
ficaciones de 18 de julio y Navidad, 
con arreglo al tiempo de permanencia 
tola empresa.

Art. 17. Festividad de Santa Bárba­
ra' — Será considerado como día fes- 

y no recuperable. 
Art. 18. Participación en beneficios. 
n concepto .de participación en los 

^neficios de la empresa, ésta abonará 
pálmente a su personal una canti- 

d equivalente a quince días, calcu- 
°s sobre la primera columna de la 

Kac'N Sa,ariaI- En tod° caso, la canti- 
' J toa estará en función del tiempo de 

onanencia en la plantilla de la em­
prorrateándose en proporción al 

. °- Su abono se hará la víspera de 
bárbara, al objeto de que los 

t‘d ajadores solemnicen mejor la fes- 
• ad de su Santa Patrona.

evisióí 
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a sala' 
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tader 
acu-'

alisl5' 
ún l5

das
se^ 

éstos 
, re^' 
dis<

1

ra d¿. 
nfe 3,<‘ 
nd^ 
an<

is í^:1 
adi^'l

lS I'

^.^erá tenerse en cuenta la limita- 
■n ^Puesta en la resolución homo- 

ora que modifica el contenido de 
íle artículo. .

^en" 19‘ Complemento por desplaza- 
Iro 1° desde Zaragoza capital al cen- 
¡jes ,e trabajo. — Al personal que se 
tro ?Ce desde Zaragoza capital al cen- 
•"ará 6 de Casetas se le abo- 

importe del viaje de ida y 
en el coche de línea.

^acaciones. — El personal 
:rc¡..rj administrativo disfrutará de 
^'d días naturales.

‘Uta^0 Personal, veintiún días.na- 
^io iy Un día más por año de ser- 

Cscie el quinto al servicio de la 
r'atur^3 hasta alcanzar treinta días 
na^ es- Las vacaciones serán abo- 

Tr-k0n^0rme ¡odica la Ordenanza 
aj° Para las Industrias Quí- 

Aq •),
'e la e ' R°Pa. — A todo el personal 
^¡ent ^esa le serán entregadas las 

I lbs es Prendas de trabajo al año:
^Ue salen a disparar, un uni­

forme y buzo o bata; al personal que 
queda en fábrica, buzo y bata.

Art. 22. Forma de efectuar los des­
plazamientos. — Las órdenes de viaje 
se transmitirán con un mínimo de tres 
horas, siempre que haya posibilidad de 
ello, ya que se depende de las instruc­
ciones del cliente, por lo que concu­
rren ocasiones en que, sin previo aviso, 
anticipan la fecha de quema de los 
fuegos, comunicando tal decisión a la 
empresa en los últimos momentos, mo­
tivando el tener que disponerse la sa­
lida del operario en la primera com­
binación de viaje existente. No obs­
tante, los desplazamientos en líneas 
generales, y salvo las excepciones que 
imprevisiblemente puedan surgir, se 
efectuarán de la siguiente forma:

a) Salidas por ferrocarril. — Estas 
podrán ser en los trenes de la mañana 
que pasen por Casetas entre las siete 
a las nueve de la mañana. En estos 
casos las intrucciones se transmitirán 
el día" anterior.

b) En los rápidos que pasan por 
Casetas de dos a cuatro de la tarde, 
en cuyos casos las intrucciones u órde­
nes de salida se entregarán el día ante­
rior o en la mañana del mismo día, 
según posibilidades.

c) En los expresos de madrugada. 
Estas órdenes se darán el día anterior, 
dejando el trabajo en fábrica a las 
seis de la tarde, para facilitar tiempo 
de arreglarse, cenar y descansar antes 
de la salida.

Salidas con camión. — En las locali­
dades que disten más de 200 kilóme­
tros la salida será el día anterior, con 
tiempo suficiente para que llegue el 
camión a su destino, pernoctar y al día 
siguiente realizar el trabajo de* insta­
lación y quema de los fuegos.

En desplazamientos a poblaciones 
con distancia inferior a 200 kilómetros, 
la salida se efectuará el mismo día por 
la mañana, ya que mucho del trabajo 
a realizarse se lleva adelantado de fá­
brica. Si se regresa de madrugada se 
concederá un descanso mínimo de ocho 
horas para incorporarse a fábrica. -

Art. 23. Dietas. — Se establecen se­
gún el siguiente detalle: Por desplaza­
mientos a poblaciones de la costa del 
Cantábrico, Costa del Sol y Costa Brava 
(sin incluir las poblaciones que no sean 
costeras) y ciudades del interior con 
más de 200.000 habitantes serán las 
siguientes: 600 pesetas. Resto del país: 
500 pesetas.

Deberá tenerse en cuenta la limita­
ción impuesta en la resolución homo- 
logadora que modifica el contenido de 
este artículo.

Art. 24. Percepción en días festivos. 
Cuando concurra el caso de que en un 
desplazamiento quede incluido algún 
domingo o festivo no recuperable se 

abonará suplemento de viático, que se 
establecerá de la siguiente forma:

a) Los viajes de ida y regreso en 
domingo o festivo no recuperable se 
abonará el tiempo invertido, hasta un 
máximo de ocho horas, como extraor­
dinarias, con un recargo del 40 por 100.

b) Los domingos y festivos no recu­
perables que toquen incluidos en un 
desplazamiento y que sean destinados 
para trabajos de preparación y mon­
taje o de disparo se abonará suple­
mento de ocho horas extraordinarias, 
con un recargo del 40 por 100.

Se incrementará también la percep­
ción con la de peligrosidad y plus de 
Convenio correspondiente a una jor­
nada de trabajo. .

Art. 25. Viático de disparo. — Se 
abonará de acuerdo con el siguiente 
detalle: Encargado, 740 pesetas; capa­
taz, 680 pesetas; profesional de pri­
mera de la industria, 620 pesetas; pro­
fesional de segunda de la industria, 
570 pesetas; especialista de primera de 
la industria, 550 pesetas; ayudante es­
pecialista, 480 pesetas, y peón, 440 pe­
setas.

Estas cantidades se establecen para 
el disparo en una sola sesión o noche 
de cada colección del número 6 en ade­
lante, cuyo precio actual es de pesetas 
17.000, según tarifa de "Pirotecnia Za­
ragozana", S. A.

Cuando por disposición del cliente 
sea programada la quema de una co­
lección del número 6 en adelante para 
más de una sesión o varias noches, el 
viático a abonar será fijado para cada 
categoría en el anterior detalle por la 
primera noche y un suplemento del 
20 por 100 del mismo para cada una 
de las restantes.

Cuando por exigencia del cliente es 
necesario desplazar un operario para 
la quema de una colección de categoría 
inferior a la número 6, el viático a 
abonar será del 50 por 100 del figurado 
en el detalle anteriormente reseñado 
para cada categoría, justificando esta 
cantidad porque se envían totalmente 
armadas y dispuestas para su coloca­
ción y disparo.

El disparo de mascletás o tronadas 
(sesiones detonantes diurnas) devenga­
rá un viático consistente en el 30 % 
de las cantidades señaladas para cada 
categoría en el detalle aludido, toda 
vez que este festejo se desarrolla siem­
pre durante el día, normalmente por 
las mañanas y en la mayor parte de 
los casos dentro de la jornada laboral.

Además se hace constar que los pre­
cios de estas sesiones diurnas son más 
reducidos que los de las colecciones, 
pues oscilan entre 3.000 a 15.000 pe­
setas.

Deberá tenerse en cuenta la limita­
ción impuesta en la resolución homo- 



1714 BOLETIN OFICIAL

logadora que modifica el contenido de 
este artículo.

Art. 26. Plus de carretera. — Será 
abonado a los chóferes, a razón de 
0’50 pesetas el kilómetro.

Deberá tenerse en cuenta la limita­
ción impuesta en la resolución homo- 
logadora que modifica el contenido de 
este artículo.

Art. 27. Complemento en caso de 
enfermedad o accidente. — En caso de 
enfermedad o accidente que requiera 
intervención quirúrgica o internamien- 
to en clínica, la empresa completará 
las prestaciones que abone la Seguri­
dad Social hasta completar el total 
salario real del accidentado o enfermo.

Art. 28. Repercusión de los acuerdos 
en los precios de venta. — Se hace

TABLA SALARIAL

Calegoiías profesionales
Salario 

base
Peligro­
sidad

Plus de 
Convenio

Total pías, 
salario de 
Convenio

Mensual
Oficial administrativo .......... 15.020,— — 4.300,— 19.320,—
Auxiliar administrativo ......... 8.400,— — 900,— 9.300,—
Contramaestre ........................... 18.877,— 4.719,— 4.600,— 28.196,—
Encargado .................................. 15.972,— 3.993,— 4.600,— 24.565—,

Diario
Cana taz ....................................... 402,— 100’50 179,— 681’50
Profesional de l.“ de la indus. 366,— 91’50 162,— 619’50
Profesional de 2.a de la indus. 342,— 85’50 150,— 577'50
Especialista de 1.a de la indus. 330,— 82’50 145,— 557'50
Ayudante especialista .............. 318,— 79’50 140,— 537'50
Peón ............................................. 281,— 70’25 126,— 477’25
Encaigadc de actividad, compl. 330,— 82’50 145,— 557’50
Oficial de 1.a activida. compl. 295,— ' 73’75 129,— 497’75
Oficial ,de 2.a activida. compl. 286,^- 71’50 127,— 484’50
Ayudante ..................................... 281,— 70’25 126,— 477’25

En la anterior tabla salarial deberá tenerse en cuenta la limitación impuesta 
en ¡a resolución homologadora que se señala a continuación:

“Reducir los salarios pactados a lo que resulta de incrementar los legales 
de los doce meses anteriores en el 20’8 por 100, que equivale el del coste de 
vida en dichos doce meses, y tres puntos, cuyos salarios han de mantenerse 
hasta el 31 de diciembre de 1975, incremento referido al conjunto de las cate­
gorías”.

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

. Núm. 5.796

JUZGADO NUM. 1

De conformidad con lo acordado por 
el señor Juez, en providencia de esta 
fecha, dictada en autos de menor cuan­
tía número 314 de 1975, seguidos a 
instancia de la Comunidad de propie­
tarios de la casa número 9 de la ca­

constar que los incrementos económi­
cos que al personal reporte el presente 
Convenio no tendrán repercusión en 
los precios de los productos fabrica­
dos o manufacturados por la empresa.

Cláusulas adicionales

Primera. En todo lo que no se hu­
biere pactado en el presente Convenio 
se estará a lo dispuesto en la vigente 
Ordenanza de Trabajo para las Indus­
trias Químicas y demás disposiciones 
legales de general aplicación.

Segunda. El salario profesional será 
calculado conforme a lo dispuesto en 
el Decreto 2350 de 1973, de 17 de agos­
to, y la Orden de 29 de noviembre 
del mismo año, para su desarrollo. 

lle San Francisco de Borja de esta 
ciudad, representada por el Procura­
dor señor Faro Moreno, contra don 
Francisco Budría Lalanza, declarado 
en situación de rebeldía, en los cua­
les aparece la sentencia cuyo encabe­
zamiento y parte dispostiiva, literal­
mente copiados, dicen:

"Sentencia. — En Zaragoza a 27 de 
junio de 1975. — El Ilustrísimo señor 
don Rafael Oliete Martín, Magistra­
do, Juez del Juzgado de primera ins­
tancia número 1 de los de Zaragoza, 
habiendo visto los presentes autos de 
juicio declarativo de menor cuantía 
seguidos con el número 314 de 1975, 
a instancia de don Rafael Lozano Mar­
tínez, mayor de edad, casado, Presi­
dente de la Comunidad de propieta­
rios de la casa número 9 de la calle

San Francisco de Borja, de Zaragoza 
representado por el Procurador don 
José Antonio Faro Moreno y defen­
dido por el Letrado don Rafael Zorra- 
quino Lozano, contra don Francisco 
Budría Lalanza, mayor de edad, ve­
cino y domiciliado en esta ciudad, pa­
seo de Pamplona, número 17, primero 
declarando en situación de rebeldía ec 
los presentes autos, sobre reclam: 
ción de

Fallo: 
deducida 
Antonio 
ción de

cantidad, y...
Que estimando la demand- 
por el Procurador don José- 

Faro Moreno, en representa- 
don Rafael Lozano Martínez 

Presidente de la Comunidad de pro 
pietarios de la casa número 9 de b 
calle San Francisco de Borja, de Za­
ragoza, contra don Francisco Budrb 
Lalanza, declarado en situación de re 
beldía, debo condenar y condeno i 
dicho demandado a que pague al ac­
tor la suma de 176.189 pesetas e inte­
reses legales pertinentes, con exprés 
imposición de costas al demandado.

Notifíquese por edictos esta resob 
ción al demandado rebelde, si dente 
del término legal no se solicitare pi­
la parte actora la notificación per^ 
nal. —- Así por esta mi sentencia - 
pronuncio, mando y firmo. — 
Oliete Martín." (Rubricado).

Y para que sirva de notificación 2 
demandado don Francisco Budría B 
lanza, expido el presente, con el vt^ 
bueno del señor Juez, en Zaragoza3 
veinticuatro de julio de mil noved^ 
tos setenta y cinco. — El secretar; 
(ilegible). — Visto bueno: El Juez ■ 
primera instancia, (ilegible).
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-•ri bo­
de ]. 
de jNúm. 5.867

JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez 
Juzgado de primera instancia r1U
ro 1 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 30 de 

tiembre de 1975, a las once hora^ 
su mañana, tendrá lugar en Ia 
audiencia de este Juzgado la yent^ 
pública y tercera subasta, sin 
ción a tipo, de los bienes 
que seguidamente se describen, e 
gados como propiedad de la 
mandada en los autos de juicio - f 
tivo seguidos en este Juzgado c 
número 320 de 1975, a instanc^. 
Procurador señor Hernández de 
rre, en representación de 
sociedad anónima, contra don 
nio Liso Aguilar, de esta veJ[(^" 
haciéndose constar: Que para i 
parte en la subasta deberán 
dores consignar previamente en ; I 
gado o establecimiento al eVn ■ I 
10 por 100 del precio de tasad0 |

m-sta 
en r 
Barb 
cañiz 
ciai 
Con$; 
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nar.

Srect 
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Pos.
Bi.

' 2. 
en;



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 1715

•agoti 
r don 
defefr 
Zom 

mcisc: 
id, v í- 
ad, pa­
lmero.
Idía eo 
¡clama-

manda 
a José 
•esenia- 
irtínez 
le pro

de la 
de Za- 
Budrií.
de re 

ieno a
al ae 

e inte 
exprest 
dado.
resofe 
dentro
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ncia lo
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cuyo requisito no serán admitidos; 
que no habiendo postura que cubra 
las dos terceras partes del precio que 
sirvió de tipo para la segunda subasta, 
es decir del precio de tasación reba­
jado en un 25 por 100, con suspensión 
de ¡a aprobación del remate, se hará 
saber el mejor precio ofrecido al deu­
dor, para que en término de nueve 
días pueda pagar al actor librando sus 
bienes o presentar persona que mejo­
re la postura; que podrá hacerse el 
remate en calidad de ceder a ter­
cero; '

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

Los relacionados en edicto anuncian­
do segunda subasta, publicado en el 
Boletín Oficial" de esta provincia del 

día 3 del actual, con el número 5.091, 
rigiendo en cuanto al derecho de tras­
paso lo dispuesto en dicho edicto.

Dado en Zaragoza a treinta de julio 
do mil novecientos setenta y cinco. — 
El Juez, Rafael Oliete. — El Secreta­
rio- (ilegible).

Núm. 5.792

JUZGADO NUM. 2
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On Luis Martín Tenías, Juez del Juz­
gado de primera instancia número 2 

los de Zaragoza;
f|Hace saber: Que el día 29 de sep- 
^bre de 1975, a las once horas de 
Ldmañana- tendrá lugar en la sala 

de eSte Juzgado la venta en 
’ca y primera subasta de los bie- 
muebles que seguidamente se des- 

(je ^n’ embargados como propiedad 
(je a Parte demandada en los autos 
Jüz^1^0 ejecutivo seguidos en este 
^ac*0 Con el número 452 de 1974, a 

ancia del Procurador señor Bibián, 
g-.^Pmsentdción de don José-María 
tañ"3 ^asala- contra don Manuel Al-

Propietario de "Comer- 
cOns[ Ce"- de Barcelona, haciéndose 
iiibaar: Que para tomar parte en la 
nar^a deberán los licitadores consig- 
D,ecimCV^amente en el Juzgado, o esta-

aI efecto, el 10 por 100 del 
110 s p tasación, sin cuyo requisito 
!^nran admitidos; que no se admi- 
■?rcerl)Osturas que no cubran las dos 
tácele partes del avalúo; que podrá 
a tercee ei remate en calidad de ceder 
5contr°’ y Que el rematante se obliga 
<íre , er el compromiso a que se re- 
^ente >1úrnero 2 del artículo 32 de la 
Sos. ey cie Arrendamientos Urba-

^i®He '
CUya venta se anuncia, con 

’ ' 1''l *■ Un'1 de precio de tasación: 
cl ^itícui camión marca "Avia 4000”, 

Iln3 ^‘^5.734; en 59.000 pesetas.
:ión'' I 2nnna 111683 de oficina, de madera; 

I Pesetas,

3. Una máquina de escribir "Hispa­
no Olivetti"; en 5.000 pesetas.

4. Un compresor; en 15.000 pesetas.
5. Dos pistolas automáticas; en pe­

setas 600.
6. Los derechos de traspaso del lo­

cal de negocio sito -en calle Estadella, 
número 52, bajos, de Barcelona; en 
120.000 pesetas.

Total, 201.600 pesetas.
Dado en Zaragoza a veintiocho de 

julio de mil novecientos setenta y cin­
co. — El Juez, Luis Martín. — El Se­
cretario, (ilegible).

Núm. 5.798
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Magistrado, 
Juez del Juzgado de primera instan­
cia número 2 de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 25 de sep­

tiembre de 1975, a las once horas, en 
la sala audiencia de este Juzgado, ten­
drá lugar la segunda subasta de los 
bienes que luego se dirán, en ejecu­
ción de sentencia dictada en juicio 
ejecutivo número 518 de 1974, promo­
vido por el Procurador señor Bibián, 
en nombre y representación de "Re­
dondos Preformados", S. L., contra 
don Agustín Barrios Bean.

Advirtiéndose a los posibles licita­
dores:
l .° Que los bienes se sacan a públi­

ca subasta con la rebaja de un 25 % 
de la tasación.

2 .° No se admitirán posturas que 
no cubran las dos terceras partes de 
dicho precio, pudiendo hacerse a ca­
lidad de ceder el remate a un ter­
cero.

3 .° Para tomar parte en la subas­
ta deberán consignar previamente en 
la Mesa del Juzgado una cantidad 
igual, por lo menos, al 10 por 100 efec­
tivo del valor de los bienes que sirve 
de tipo para esta segunda subasta, sin 
cuyo requisito no serán admitidos.

Bienes objeto de la subasta:
Un turismo "Seat 1500", matrícula 

HU-24.802; tasado pericialmente en pe­
setas 30.000.

Dado en Zaragoza a veintiocho de 
julio de mil novecientos setenta y cin­
co. — El Juez, Luis Martín. — El Se­
cretario, (ilegible).

Núm. 5.744
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Juez 
del Juzgado de primera instancia nú­
mero 3 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 23 de sep­

tiembre de 1975, a las once horas de

su mañana, tendrá lugar en la sala 
audiencia de este Juzgado la venta en 
pública y segunda subasta, con rebaja 
del 25 por 100 del precio de tasación, 
de los bienes muebles que seguidamen­
te se describen, embargados como pro­
piedad de la parte demandada en los 
autos de juicio ejecutivo seguidos en 
este Juzgado con el número 1133 de 
1974-B, a instancia del Procurador se­
ñor Hernández de la Torre, en repre­
sentación de don Lorenzo Sáez Pascual, 
contra don Francisco Bosque Medrano, 
haciéndose constar: Que para tomar 
parte en la subasta deberán los licita­
dores consignar previamente en el Juz­
gado, o establecimiento al efecto, el 
10 por 100 del precio de tasación, sin 
cuyo requisito no serán admitidos; que 
no se admitirán posturas que no cu­
bran las dos terceras partes del precio 
de tasación, rebajado en un 25 por 100; 
que podrá hacerse el remate en calidad 
de ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. Un taquillón pequeño, estilo cas­
tellano. Tasado en 2.500 pesetas.

2. Una columna de alabastro con luz 
interior y un florero haciendo juego. 
Tasados en 2.000 pesetas.

3. Un macetero rectangular imitan­
do piedra antigua. Tasado en 1.500 pe­
setas.

4. Una silla tapizada en cuero. Ta­
sada en 2.000 pesetas.

5. Un espejo mural con marco do­
rado; un buda en rojo. Tasados en 
4.000 pesetas.

6. Un comedor estilo castellano, 
compuesto de mesa rectangular, un 
aparador con cuatro puertas y cuatro 
cajones, seis sillas y tres muebles pe­
queños auxiliares. Tasado en 15.000 pe­
setas.

7. Un aparato de luz, imitando me­
tal viejo, de seis luces en forma de 
velas. Tasado en 6.000 pesetas.

S- . Dos sillones tapizados en skai 
marrón. Tasados en 4.000 pesetas.

9. Una mesita de centro alargada. 
Tasada en 1.500 pesetas.

10. Un televisor "Iberia", de 23 pul­
gadas, con UHF. Tasado en 9.000 pe­
setas.

11. Un comodín con cuatro cajones 
y espejo biselado. Tasado en 3.000 pe­
setas.

12. Dos mesillas haciendo juego y 
dos calzadoras. Tasadas en 3.000 pe­
setas.

Total, 53.000 pesetas.
De dichos bienes se ha nombrado 

depositario a don Antonio Tirado Bos- 
quet, vecino de esta ciudad (calle Al- 
mozara, 14),
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Zaragoza a veintidós de julio de mil 
novecientos setenta y cinco. — El Juez 
de primera instancia, Joaquín Cerece­
da Marquínez. — El Secretario judi­
cial, (ilegible).

novecientos setenta y cinco. — El Juez 
de primera instancia, Joaquín Cerece­
da Marquínez. — El Secretario judi­
cial, (ilegible).

Núm. 5.745

JUZGADO NUM. 3

Núm. 5.787

JUZGADO NUM. 3

la parte demandada, y que con $ 
valoración son los siguientes:

Un cuarto de estar compuesto dt 
mesa redonda extensible, seis silla; 
con asiento tapizado en tela azul y ar­
mario trinchante. Todo ello en n» 
dera lacada en blanco y azul; en p» 
setas 12.000.

Una lavadora automática de man

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Juez 
del Juzgado de primera instancia nú­
mero 3 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que 

tiembre de 1975, a 
su mañana, tendrá 
audiencia de este

el día 24 de sep­
ias once horas de 
lugar en la sala 

Juzgado la venta
en pública y primera subasta de los 
bienes muebles que seguidamente se 
describen, embargados como propiedad 
de la parte demandada en los autos 
de juicio ejecutivo seguidos en este 
Juzgado con el número 1057 de 1974-B,
a instancia del Procurador 
Aguirre, en representación 
quinaria Aragonesa", S. A., 
Raimundo Jiménez Toro,

señor Peiré 
de “La Ma- 
contra don 
vecino de

Jerez de la Frontera (calle Juan de 
Torres, número D), haciéndose cons­
tar: Que para tomar parte en la su­
basta deberán los licitadores consignar 
previamente en el Juzgado, o estable­
cimiento al efecto, el 10 por 100 del 
precio de tasación, sin cuyo requisito 
no serán admitidos; que no se admi­
tirán posturas que no cubran las dos 
terceras partes del precio de tasación; 
que podrá hacerse el remate en cali­
dad de ceder a tercero.

Bienes cuya vejita se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. Una furgoneta “Renault F-4”, ma­
trícula CA-5.395-A. Tasada en la canti­
dad de 45.000 pesetas.

2. Una máquina de escribir marca 
"Olympia", carro de 190 espacios, gran­
de. Tasada en 10.000 pesetas.

3. Una calculadora marca "Olivetti", 
modelo “Lago-Marsino”, totalia. Tasa­
da en 9.000 pesetas.

Total, 64.000 pesetas.
Dichos bienes se encuentran deposi­

tados en la persona de dicho deman­
dado. •

Zaragoza a veintidós de julio de mil

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado-Juez de primera instancia 
del Juzgado número 3 de Zaragoza;
Por el presente edicto hace saber: 

Que en este Juzgado se tramita expe­
diente de declaración de herederos “ab 
intestato" número 668 de 1975, instado 
por doña María Correas Arillas, ma­
yor de edad, viuda, jubilada, vecina 
de Zaragoza (calle Echeandía, 8, piso 
segundo), sobre muerte de su esposo 
don Alfredo Durán Arnal, ocurrido el 
19 de febrero de 1962 en esta capital, 
sin haber otorgado testamento ni dis­
posición "mortis causa" alguna,-y por 
medio del presente se llama a los que 
se crean con igual o mejor derecho a 
la herencia para que puedan compa­
recer a reclamar en este Juzgado en 
el término de treinta días.

■ Dado en Zaragoza a quince de julio 
de mil novecientos setenta y .cinco. —
El Juez, Joaquín Cereceda. — El 
cretario, (ilegible).

juzgados Municipales

Núm. 5.808

JUZGADO NUM. 2

So­

Don Fermín González García, Juez 
municipal del Juzgado número 2 de
Zaragoza;
Por el presente edicto se 

ber: Que en el juicio de 
tramitado en ' este Juzgado 
número 91 de 1975, instado

hace sa- 
cognición 

bajo el 
por "Se-

fiarsa Financiaciones", S. A., repre­
sentada por el Procurador señor Gar­
cía Anadón, contra don José-Luis Sán­
chez Espinosa (avenida San José, nú­
mero 191, sexto), se sacan a la venta 
en pública subasta por primera vez 
los bienes que fueron embargados a

“Aspes", modelo 
setas. -

Un frigorítico 
unos 170 litros,

123-BIO; en 14.000 ix

marca “Rutón”, k 
con congelador ind?

Añc

pendiente; en 11.000 pesetas.
Un transistor marca "Radiola”, c m 

bandas de AM y FM; en 3.000 peseta:
Un dormitorio compuesto de: arma 

rio ropero de dos puertas, comodá 
con espejo redondo y dos mesitas k  
noche. Todo ello en madera lacada c 
blanco y nogal; en 8.000 pesetas.

Un salón compuesto de: sofá ot

La 
Pllblic; 
dispon 
hado

Im

tres plazas y dos sillones, estrucit' **— 
de madera lacada en blanco y 
da en napel negro; mesa centro,
juego, con tablero de cristal, y v 

23 pulí'televisor marca "Iberia" de 
das, con canales de VHF y 
18.000 pesetas.

Total, 66.000 pesetas.

UHF; 6

c

Dicha subasta tendrá lugar en ■ 
sala audiencia de este Juzgado el 
7 de octubre, a las doce horas, 
virtiéndose: Que para tomar Par"

¡os r 
lleras, 
i-os /

en la misma, deberán los licitado - - de g 
depositar previamente en la Mesa c-' ^‘^ai
Juzgado el 10 por 100 de la tasa^ . 
y acreditar su personalidad, sin ‘
yos requisitos no serán admi1'
que no se admitirán posturas niec 

de1 ?,endícubran las dos terceras partes 
tasación. Los bienes mencionado5
hallan depositados en
Sánchez, donde podrán ser exz
por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a v l ... 
julio de mil novecientos seten 
cinco. — El Juez, Fermín Gonzá¿
El Secretario, (ilegible).
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IMPRENTA PROVINCIAL - ZARAÍ’°Z'

PRECIO DE INSERCIONES y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN

At 
'Sal .

r
Pr°vir

INSERCIONES
Se golicitarán del Exorno. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago- todas las inserciones obligatorias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.
Pr e c io : En la "Parte oficial’’, 25 pesetas por línea o fracción 

de columna normal. En la “Parte no oficial”, 30 pesetas ídem id.

PRECIOS DE S U S C
Trimestre .....................................   ...
Semestre..............................................
Año......................................................
Especial para Ayuntamientos: Año.

R I P C I O N

300 pesetas
600 "

1.000 "
600 "

Venta de ejemplar suelto; Del año corriente, 5 pesetas; de ciu60 
anteriores. 10, y de seis años de antigüedad en adelante, 25.

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, tj de ésta se solicitarán las suscripciones


